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NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

Tel/Fax                +355 52-23358 

E-mail   sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit www.srd.gov.al 

Kontakti i personit  Enis Karaj   

pergjegjes:                 +35552234570 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar “/ Mallra  Marreveshje kuader me nje 

Operator Ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara  me afat 12 Muaj 

3. Numri i referencës së procedurës : - REF-47857-10-28-2022 

 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje material konsumi per laboratoret”  

Nr Emertimi 

Njesia

/Paket

imi 

Specifikime teknike 
Sasia e 

planifikuar 

Mesatarja/

Cmimit pa 

TVSH 

Shuma  pa 

TVSH 

1 

Alkool Etilik 

(etanol) 

96%Lab. Pa 

ngjyre litra 

Alkool Etilik (etanol) 

96% Lab. Pa ngjyre, i 

paketuar ne bidona 2.5L 

ose 5 L , per pergatitjen e 

materialeve histologjike 

dhe per ngjyrimin e 

lamave te mikroskopise 

optike. 200     966.7  

       

193,333.3  

2 

Alkool etilik 

(etanol) 99% 

absolut litra 

Alkool etilik (etanol) 

99.97% absolut. Pa 

ngjyre, i paketuar ne 

bidona 2.5 L ose 5 L, per 

pergatitjen e materialeve 

histologjike dhe per 

ngjyrimin e lamave te 

mikroskopise optike. 200  1,133.3  

       

226,666.7  

http://www.sdr.gov.al/
http://www.srd.gov.al/


3 

Mounting 

medium litra 

Mounting medium. I 

paketuar ne shishe 500 

ml, me ngjyre 

transparente, per 

montimin e lamave 

histologjike dhe 

citologjike. 12  9,400.0  

       

112,800.0  

4 Bluing reagent litra 

Bluing reagent. I 

paketuar ne shishe 5 L , 

per theksimin e ngjyres 

se berthames dhe       

membranes qelizore ne 

ngjyrimet histologjike 

dhe citologjike. 18  3,433.3  

         

61,800.0  

5 Eosine alkolike litra 

Eosine alkolike 0.5%. I 

paketuar ne shishe 500 

ml, 1 L ose 2.5L, per 

ngjyrimin e citoplazmes 

berthamore ne ngjyrimet 

histologjike dhe 

citologjike. 15  4,866.7  

         

73,000.0  

6 

Formaldeide 

40% litra 

Formaldehide 36% 

(39%). I paketuar ne 

shishe 2.5 L ose 5 L , per 

fiksimin e preparateve 

cito-histologjike 30  2,233.3  

         

67,000.0  

7 

Hematoxyline 

Harris litra 

Hematoxyline Harris. I 

paketuar ne shishe 1 L 

ose 2.5L, per ngjyrimin 

berthamor te preparative 

cito-histologjike. 15  5,200.0  

         

78,000.0  

8 

Shandon 

decalcifikues 

(TBD) litra 

Shandon decalcifikues 

(TBD). I paktuar ne 

shishe 1L me baze acidi 

formik, per dekalcifikim 

te indeve kockore . 10  3,033.3  

         

30,333.3  

9 

Thika 1 

perdorimshe 

per mikrotom kuti 

Thika 1 perdorimshe per 

mikrotom i paketuar ne 

kuti me 50 copa, 80 mm 20  9,300.0  

       

186,000.0  

10 

Xhama 

mbulues 60x24 

Kuti 

(50cop

e) 

Xhama mbulues 60x24 

mm 150     510.0  

         

76,500.0  

11 

Parafine e 

granuluar (per 

perpunimin e 

indeve) Kg 

Parafine e granuluar (per 

perpunimin e indeve) i 

paketuar ne qese kartoni 

1kg, me ngjyre 

transparente, temperature 

shkrirje 56˚. 70  1,913.3  

       

133,933.3  

12 

Xhama shtrues 

me fund te 

zmeriluar 

Kuti 

(50cop

e) 

Xhama shtrues me fund 

te zmeriluar, te paketuar 

ne kuti me 50 copa. 150     313.3  

         

47,000.0  
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13 Kaseta biopsie cope 

Kaseta biopsie ngjyre te 

bardhe, me permasa 42 x 

28 x 6 mm, per 

parafinimin e materia 

leve histologjike, te 

paketuara ne qese me 

250 cope secila.     5,000          9.9  

         

49,500.0  

14 

Sfungjer per 

kasetat e 

biopsive cope 

Sfungjer per kasetat e 

biopsive, per materialet e 

vogla histologjike me 

permasa 30x25 mm, 

trashesi 1.7 mm, te 

paketuara ne qese me 

500 cope secila.. 750         5.9  

           

4,450.0  

15 

OGG orange 

G6 litra 

OGG orange G6. I 

paketuar ne shishe 500 

ml ose 1 L, per 

ngjyrosjen e materia leve 

citologjike. 12  5,033.3  

         

60,400.0  

16 

Polichrome EA 

50  litra 

Polichrome EA 50. I 

paketuar ne shishe 500 

ml ose 1 L, per 

ngjyrosjen 

citoplazmatike te materia 

leve citologjike . 12  4,833.3  

         

58,000.0  

17 Nu-clear litra 

Nu-clear. I paketuar ne 

shishe  1000ml . Per 

qartesim materialeve 

histologjike. 18  2,100.0  

         

37,800.0  

18 Xylene litra 

Xylene . I paketuar ne 

shishe 5L, pa ngjyre, per 

procesim  te materia leve 

cito-histologjike. 150  1,353.3  

       

203,000.0  

19 Giemsa litra 

Giemsa. I paketuar ne 

shishe 500ml , per 

ngjyrim specifik cito-

histologjik. 12  6,333.3  

         

76,000.0  

Shuma pa TVSH 

  

1,775,516.67  

 

Fondi Limit / Vlera e Pritshme e Kontratës : 1.775.516,6 (nje milion e shateqind e shtatedhjete e 

pese mije e peseqind e gjashtembedhjete presje gjashte) lekë pa TVSH. 

 

 

http://www.sdr.gov.al/


6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 MUAJ. 
Shenim: ( Fillimi i Ekzekutimit dhe Pasojat Juridike te Marrevshjeve Kuader me objekt si ne Lotet  

perkatese, do te fillojne sipas nevojave te Autoritetit Kontraktor pas perfundimit te marreveshjeve 

kuader ne fuqi) 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 10.11.2022   Ora: 12.00. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

Znj. Pamela BARDHAJ 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


